lenle, ctiriositate polius quam religionis amore devi-

ctus, lerram Hierosolymilanam et alias videre

desiderans, ab abbale suo non lam volunlariam sub

eadem condilione licenliam obtimiil quam exlortam

til si bonaememoriaeAlexandrum papam praedeces-
sorem nostrum inveniret in viam, causam itineris

sibi exponeret, et juxta mandalum vel procederel
vel rediret. Verum ipse, neglecla conditione, proce-
dens suscepit habitum hospitalis, in cujus servilio

usque ad hsec lempora fideliter laboravit. Sed cum

ordo prsemissus districtioris sit observanlia» quam

secundus, prudenter atlendens quod de laxiore

ascendendum sit ad ordinem arcliorem, non autem

de arctiore ad laxiorem sit ratione aliqua descen-

dendum, ad se,jDominoinspiranle,reversus, ad bo-

num redire desiderat quod dimisit. Cum itaque non

niediocriter delinqual qui minus bonum tnajori
bono prseponil, fralernitali luae per apostolica scri-

pla maiidamus quatenus, inquisita super proemissis

diligentiusveritate, si rem inveneris ita esse, prse-
falo fratri V. licenliam auclorilate aposlolica proe-]
beas ad primum ordinem redeundi.

TITULUS XXXIX.

De voto et habilus susceplione.
IDEMACONENSIEPISCOPO.

(105) Sicut nobis est ex parte lua propositum,

quidam clericus cum oegriludine nimia laboraret,

quasi de morle securus, et de recuperanda sospilate

desperans, habitum canonicorum regulariiim peliit
et accepit, ca in suscepiione habilus exprimens ac

promitlens quaesolenl in hujusmodi repromitti. Sed

necad Ecclesiam transiit, utpolc infirmilale grava-
lus, nec bonis suis uti cessavit. Poslmodum vero

(10S)Lib. 1,epist. 517.
(100*Lib. i, epist. 36.

PATROL.CCXVI.

A sospitale suscepta, posl quindecim annos el ultra,
videntibus ct scientibus venerabiU fratre nostro ar-

chiepiscopoet dileclo filio priore et canonicis Eccle-

siaeNazarensis, a quibus habiiuni susceperat regu-
larem, tu, liceteo lemporequo habilum susceperat,
in Ecclesia Nazarena prioris solliciludinein exer-

ceres, immemor eornm quoe facta fuerant circa

ipsum, in Aronensem eum eanonicum suscepisii.
Quia vero quid super hoc facere debeas, per nostras

exposiulas litieras edoceri, fraiernitati moeduxi-

mus respoudendum, quod si regularem habilum se

poslulanie suscepit et ad observaiionem religionis
canonicx sua se professione ligavil,ad resiimenriuni

Iiabiiniu ecclesiastica est districtione cogendns,
cum quod lanlo temporc exlra canonicam mansit,
non in cxcusationem ejus, sed in majoris transgres-
sionis augmenlum merilo valeat allegari.

IDEMEPISCOPOET CAPITULOTRAGURIENSI.

(106) Sicut tenor vestrarum Iitlerarum nobis ape-

ruil, cum P. lalor pracsenlium in sacerdolali esset

officioconslitulus, et lanla rerum lemporalinm in-

digenlia laboraret quod nec sibi nec suis progenilo-
ribus seu fratribus in necessitatibus propriis posset

aliquatentis providere, proprii corporis laboribus et

maris periculis mullis se non dubilavil exponere, ul

de suo labore et acquisilione honesta suam et

suorum posset indigentiam relevare. Contigilautem

post haec quod ipse longe a vestra civitate consi-

stens lam gravi ccepit aegritudine Iaborare qnotl
„ cxlra se positus desperaret de vita pracscnti; ci

cum in lali essel arliculo consiilulus, a quodam
sirnplicimonacho indutus fuit habilu monachali, et
ad monasleriiim deporlalus. Deinde, paucis diebns

elapsis, cum jam esset in principio suseconvalescen-

lise, deposuit habitum, el de licenlia ejusdem Ioci

abbalis monasterium reliquit; et cupiens progeni-
torurii indigenliis subvenire, a vobis supplieiier
poslulavit ui, sicut prius, posset in sacerdolali offi-

cio minislrare el vobisciim pariter conversari. Quid
autem super his vobis fnerit faciendum sacro apo-
stolicoe sedis oraculo humiliter petiistis edoceri.

Nos igilur vestroe consultationi laliter duximus

respondendum, quod licet ista tluo inler se repu-

gnanlia vidcanlur, ut scilicet qtiisquam sil exlra se

Dposilus, et de praesenti vita desperet, si lamcn eo

lempore quo positus extra menlem asserittir, indu-

lus fuil habilu monachali, cum alienaltis non sen-

liat, ac per hoc non valeat consentire, presbyterum

proefalumdenunlietis ab observaiione monaslici or-

dinis absoluturn, nisi postquam menlis suae faclus

estcompos, voluntate spontanea professionem fe-

ceril monachalem.
IDEMPISANOARCHIEPISCOPO.

1
(107) Ad apostolicam sedem, qtiae, disponenie

Domino, cunctorum fldelium est magistra, super
diversis articulis qiioeslionesdubiae referuntur, ut

quod ab ea fuerit super earum solulione responsum,

(107) Lib. i, episl. 455.

>0
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iudnbitanter ab omnibus tenealur. Ex parte siqui- I

dem tua lales nuper suscepimus quseslioues,quod
ciun monachum lieri anle unius anni probaiionem

regulaiis inslilutio interdical, monachi et moniales

in lua dioecesi constituli lam clericos qnani laicos

uliiiisque sexus, sanos pariter el infirmos, religio-
nis habilum volenies assumere, nutu etiam aliquo

profitentes, interdum absque omni professione re-

cipiunt, quandoque professionem illico facienles.

Unde multa mala noscuntur saepiusprovenire, cum

inlirmi ad nionasterium jam translati et emissa

professione, postquam de infirmitalibus convalue-

rint, babitum religiouis abjiciant, et ad propria re-

vertanlur. Contingil etiam tales in propriis domi-

bus remanere, cum monachi per eos, dum vivunl,
noiunl stia monaslcria proegravari. Sani etiam sic '

absqne probatione rccepli relro aspicientes, matri-

monia contrahunt, rejecto habitu regulari; de qui-
bus si babilum religionis assument ante unitis anni

probationem vel temporis competentis, ulrum facia

professionc a talibus vel omissa, debeant monachi

-reputari, cl si conjugatus converti desiderans sit

recipiendtis in monachum nisi uxor perpeluam con-
tineniiam rcpromiilal, certificaii a sede aposlolica

•posliilasli. Nos ergo qusesiionibus luis laliter ex

ordine respondemus, quod licet tempus probalionis
a sanctis Pati ibus sit indullum, non soltim in favo-
rem conversi, sed eliam monasterii, ul el ille aspe-
ritatcs istitis et isitid mores illius valeat experiri,
quod ulrinque diligenter esl observandum, praeser-(
lim cum ab utroque de rcliquo cerla nolilia non

habelur, quia tamen anle tempus probationis re-

gulariler prsefinitum is qui converli desideral, ba-

bituni recipit et profcssionem eiuillit, abbate per
se vel per alitim professionem recipiente monasli-

cam cl monaclialem habitum concedente, uterque
lenuntiare vitlelur ei quod pro se noscitur inlrodu-

clttm, obligelur quidem per professionememissam

pariter el acceptam ad observanliam regularem, el
vere monaclius esl censendus, quia multa fieri pro-
hihentur: quoe,si facla fuerint,obtinent firmilatem.

Prohibenduin esl tamen abbalibus ne passim ante

tenipus piobationis quoslibet ad pTofessionemrcci-

piaul, el si conlra fonnam prsescriptam quoslibet
indisciele receperint, animadversione sunt debila

corrigeudi, cutn in subsidium fragililatis humanae

spaliutn probationis sil regulariler inslitulum. Cum
aulem vir et uxor una caro sint per copulamcon-

jugalem effecli, nec una pars converti possil ad
Deum el altcra in soeculoremanere, profecio non
csl aller conjugumrecipiendus ad observanliam re-

gularem nisi reliquus perpetuam conlinentiam re-

promitlal, vitam quoque debeal mutare, nisi forte

ejus sit aetatis ut sine suspicione iiiconliuenliaeva-

leal remanere.
IDEMABBATIDEFLORE.

(108) Porrectum nobis ex parle lua pelitorium

(108) Cap. 15 De rcgul.

A conlinebat quod I. canonicus Acheruntinus infirmi-
lale gravatus volum ut fierel monachus se asseruit
emisisse : undc nictuens ne voto decederet non

completo,junciis manibus tibi se reddidil in mona-
chum et in fratrem ; alii quoque in abseniia ttia
sese in manibus sacerdotum monachos se fieri de-

voventes, sani facti ad vomitum redierunt; ct cum
familiares monaslerii tui antea exstitissenl, qtiia
non ftierunt ad anliquam familiarilaiem admissi,
adversarii facti sunl pro amicis. Ulrtun ergo lalia
lacta dissimulare valeas, ne fiant deteriores, an

compellendi sinl ad complenda promissa, per nos

poslulas edoceri. Nos ergo inqiiisilioiti ttiae laliter

respondemus, quod cum monachuin facial non ha-

hitus, sed professio rcgularis, ex quo a convcrtentio
" votum emiuiiur et recipitur ab abbate, ut lalis fiat

monacbus el reddat Domino quod promisil, erit

utique non immerilo compellendus.
IDEMCLIXBONENSIET COLIBBRIENSiEPISCOPIS.

(109) lnsinuante V. nobili muliere nostro est apo-
stolalui reseratum quod dudum puella et i'n annis
teneris constiluta M. Sacracii accepit in virum : post
cujiisobilutn a quibusdam curialibus fuil regi Le-

gionensipro reliclaecopula supplicalum.Qtiod diiiu
ad consanguineorum ejus notitiam devenisset, ul
maritum acciperel, ei sub allestatione regia sugges-
serunt. Ipsa vero quod lunc nollet nubere prole-
stanie, consilium accepit ab eis qtiod voiiimemitte-
rel casiilatis. Hoc atiiem in manibits cujtisdain de

„ fralrtbus Sancti Auguslini eo fecit adjecio lenore,
ut in domo propria cum omni sua suhslaniia rema-
neret. Sane in ejtisdem ordinis habitu bienuio post
mansii, licel id se invitam fccisse el coactam asse-
ral lam metu regio quam parenlum. Post haec ei-
dem regi quae fcceral indicavit. Quod approbans

. veluil ne quis ea nolenle doinum iulraret ipsiusvel
exinde aliquid asportaret. Inteiim vero lempore
modico elabenle, P. ctirialis regias lilteras secum

porlans, el F. Farnandi, dicloemulieris doinum in-
trantes, ut ipseP. vi saltem eam ducerct inuxorem,
acceperunl ab ipsa quod si eam idem P. duceret,

. ipsius manibus inleriret. Post hoec vero, dimissis
domoet omuibus quoehabebal, in donio cujiisdani
Judoeiper tres, in ecclesia vero Sanclae Mariae de

D Ociga per sex lalitans septimanas, ita quod exinde
i propter necessilaies humanas egredi non auderet;
i tandem se coactam videns et omnibus destitutam,

el attendens niltilominusquod invita voluiu emise-
l rat, eo dimisso de parenium consilio P. Michaelis

i publiceftiitmatrimonialitercopulata, dequo qtiatuor
sustulit lilios temporeprocedenle. Verumquia salu-
lem animseomnibusdesideral anleferre, ac metuens

» quod liujusmodiconjunctio licita non existat, quid
super his tenere debeat, edoceri rcsponso nostro

suppliciier postulavil. Nos ergo atiendenies quodin
emissione voti quod prsestitit nulla vel modica co-

i actio adfuissel, quam patieutia el perseverantiase-

(109) Lib. ii, episl. 252.
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quentis temporis penitus promulgavit, et quod se- i

quens conjunclio poiius iniqua fuit et violenler

exiorta, mandamus quatenus, si praemissis veritas

suffragatur, praefatamfeminam ad male dimissum

religionis habilum resumendum et servandum quod
vovit monereac inducere procurelis, et si opus fue-

rit, per censuram ecelesiaslicam coercere.
IDEMCANTUARIENSIARCHIEPISCOPO.

(110) Quod super bis sedem apostolicam consu-
lere decrevisti quorum exsectitio speetatadofficium
paslorale, fraternitalem luam in Domino commen-
damus, speranles quod per responsionem nostram
instruclus ea diligentius exsequaris. Quaesisti sane
de his qui, pro succursu terroe sanclse signo crucis

assunipto, propler inlirmitatem vel pauperlatem aut
aliam juslam cansam volum peregrinalionis non '

possunt utiliter adimplere, quid libi sit faciendum,
cum per aposlolica scripta sine dislinctione recepc-
ris in mandatis ul eosqui signum crucis assumplum
abjeceruni, ad resumptionem ipsiuset exseeutionem
voii per censuram ecclesiaslicam appellatione re-
mola compelleres, non obstanle aliqua indtilgentia,
si forte a prsedecessorenostro fueral impetrata.Nos
auieni inquisitioni luse laliler respondemus, quod
debilcs etinopes magis illuc in defectuiii quam ad
profeclum accedunt, cum isli pugnare non possintet
illi mendicare cogantur, nisi forle sint nobiles et
magnates qui suis secum expensis bellatores addu-
cuul, vel arlifices e.tagricoloe, qui de laboribus suis
sibi possunt acquirere necessaria et lerrae subsidia r

minislrare, quamvis n.onmulti talium propler bre-
vilatem possessionumet paucilatein inhabitantium
ibi sint opportuni. Unde credimus dislingtiendum
inter illosqui temporalem et eos quiperpeluam im-

pedimenli causam credunlur habere, -qttod pritnis
est indulgenda dilaiio, secundis autem est redem-

ptio injungenda, ac rerum facullate pensata, quas
possunt aul qtias facturi essenl expensas, persona-
rum praeterea recompensato labore, in subsidium
terrae sanctae transmillant, exsequentes per alios

quod per se nequeunl adimplere. Rursus inter illos,
qui pro defensione lerraesanctsevolum peregrinalio-
nis emillunl, eteos, quibuspro salisfaclionesuorum
criminum iler peregrinationis injungitur, credimus

distinguendum. Quocirca primos plus terroe sauctoeI
succursus, et circa secundos plus labor itineris, se-
cundum inlentionem voventisvel pcenilentis, debet
attendi. Unde, si quis hoc modo voventiumest inu-
lilis ad pugnandum, quamvis habilis ad eundum,
melius est redimere votum quani expensas consu-

niere: quod el de pcenitente qui, propter debililalem

non potest iter injunclae peregrinationis implere,
sane valel intelligi; non autem de illo qui, quamvis
sit impotens ad bellandum, polens est tatnen ad
eunduin. Super his autem diligens esl adhibeuda

discrelio, ne qufd prece vel pretio, amore vel odio,
sive occasione quacuuque contra salutem animaevel

(110) Cap. 8, Devotoet vo. red.

A ulililatem lerraequomodolibel aUenlelur. Undeper
viros religiosos et probos dispensalionem hujus-
modi volutnus provideri. De mulieribus aulem hoc

credimusobservandum, ut quaeremanere noluerint,
viros suossequanlur eunies; cseteraevero, nisi fbrte

sint diviies, quaesecum in suis expensis possinl du-

cere bellalores, votum redimant qtiod voverunt, aliis

ad lerrse sanctaesubsidium singulis secundurn pro-

prias facultates diligenter inductis.

(111) Qttaesistipraeterea quid agere debeas circa
illos qui dicenles se ab aposlolica sede redire, su-

per absolutione sua ignota cardinalium sigilla re-

portanl, cum eis super impedimentis exposiiis, non

fuisset delevi credendum. Ad quod fraiernitati lua;

laliler duximus respondendum, quod cum nos, si
B quando talibus litteras apostolieas indulgemus, illis

qni personas et facultales eorum plenius cognove-
rint scribamus ut super impedinientis expositis, in-

quisita diligentius veritate, slaluant circa illos quod
animarum saluli et succursui terrae sanctae magis
noverint expedire, atteniius providentes, sicut su-

perius conlinettir, ne quid in fraudem voti fallaei-

ter confingalur, si tales per veritalis suppressionem
aui falsilatis expressionem litieras non solum car-

dinalium sed et noslras, nec soltini dubias, sed et

certas consiiterit impelrnsse, carere volunius impe-
tralis, el eis in nullo proisus obslanlibus ad exseeu-

lionem vel redemplionemvoii compelli proecipimus,

appellatione remoia, sicul superius est expressum.
„ TITULUS XL.

De malnmomo.
IDEMPARISIENSIEPISC0P0.

Cum omnia orta occidanl el aucia senescant, ne

operum Dominiprimitisepenilus deperirenl, posuit
Deus sementetn juxta species suas in aliquibus crea-

lorum, ut quse super cursum temporis deficerent in

scipsis, in sua semenle proficereui, et in reparatione
sui generis uberius prosilirent. Sie etiani, nehomo
ad imaginem Dei factus, et tam volucribus cceli

quam piscibus maris et universis aitinianiibus quse
moventur super terram munere divino praelalus, in
slerilem cineretn sterilis ipse rediret, formala mu-
liere in auxilium ejus de latere dormienlis audivit:
Crescileei multiplicnleet replelelerram (Gen. i). Cum

D ergo exluncAdse posterilas sibi invicem jungi con-
sueverit fcedere nuptiali, usque adeo in hoc ipsi
comparala esl etiam post lapsum parenlis dexlera
Conditoris ut, juxta illudevangelicum : Quod Deus

conjunxil homonon separet (Mallh. xix), non bu-
manseadinvenlioni, sed divinse aucloritali polius
ascribatur raatrimonii sacramentuin. Propter quod
licet inler homines conlrahatur, significatur lamen
in Cbrislo conjunctioEcclesiseet animae fidelis ad

Chrislum juxta illtidApostoli : Hoc autem dico ma-

gnumsacramentumin Christo el in Ecclesia (Ephet.
v). Undequantum in nobis est Ecclesisefiiiis debe-

mus summo studioproecaverene, si quis impie agens

(111) Cap. 7, Defideinslrum.
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in seipsum parlem sui corporis, quia scindere eam 1

flinnino non polesl, a se forsan avellere alienlaiil,
jinimam siiam divinsebonilatis amplcxibus efficiat

;:!ienam,el propter lioc lolam Ecclesiam (anto am-

plius sibi reddal offensam quanlo providum minus

figuraindesponsationisejus ad Chiistuni, qtiantum
etiam in ipso fneril, maculaverit. Haecauiem non
nd inslriictionetn, ctc.

IDESlFERENTINOEPISCOPO.

(112) Sicut ex lilleris tuae fralernilaiis accepi-

mus, cum L. parochianus luiis P. mulierem se du-
'Clurain in coiijtigeinin manu pairis ejtis P. jiiranlis
qtiodeam ipsi iraderet in uxorem, proprio jiiraniento
lirmarit, necpcrvirum sieieril, sedper mulierempo-

litis.quoininusmatrimonialisinler cos soletnnitas sit .

sccuta, qualuorposlmodumvelquinqnc anniselapsis,
idem L. G. nmlierem per verba de praesenti, ut ejns
consangiiinei assertint, desponsavit. Propler quod
frater priCtliclaeP. suam deposuit in tua praesentia
qiiaeslionem.Quia vero qtiitl super his agentliimsit
nostro positilas responso doceri, fraiernitati inac
laliier respondemus, quod si tibi consliieril qtiod
idem L. P. mnlierem per verba de ruluro, G. vero

per verba desponsaveril ds praesenti, imposita ei

poenilcnlia competenti , quia primam fideni irrilam

fecit, nisi forsan jtiramento cerluui lerminura infra

quem diciam P. ducerel in iixorem praefixeril, nec

per eum steteril qnin ad statutiim terminum malri-
monium consunimaret, secundum contraclum legi-
limtim judices, el ad illttd servandum eum , si opus I

fueril, ectlesiaslica dislriclione compellas, nisi for-
•san aliud quid obslileril quod ipsum debeal impe-
tlire. Quod si forie per verba de ftituro sponsalibia
cum ulraque conlraxit, jiiramenlum primtim , sicul

licile factum est, ipsum servare compellas, de se-
cundo ei poeniienliaminjunclurus. Quod si de his
libi non constat ad plenum, tandiu adbuc cognoscas
de causa donee super his sufficienlitis inslruaris.

Quodenim in alteslationibus quas ad sedem aposto-
licam desiinasli do compaternitale habetur, non fa-
cit ad causam, ciim neuler conlrahenliuin sil illa

«persona: qua medianie, intcr parenles eorum com-

paiernilas est conlracta.

1DEMMARSICANOEPISCOPO.

'M3) Significastinobis per litteras tuas quod ctim
U. vir 0. mulierem prius carnaliler cognilain de-

sponsassel, eam posimodumnon cognovit, imo ipsa
ad paries alias transcunle, sibi aliani copulavit, ex

qua filias el filiosjam suscepit. Yerum, quia eadem

O. ad te reversa, vel virum ipsum sihi restiiui poslu-
iai, vel dari licenliam contrahendi, el tu quid super
Iiis fieri debeat nosiris quoeris litleris edoceri, fra-
tcinitati tuoelaliler respondemus, qtiod si dictus vir
eain dcsponsavit per verba de praosenti, ad ipsam

cogendus csl de jure redire. Quod si forsan in de-

aponsaiione ipsius verbis usus est de fiiluro, impo-

(112) Lib. i, epi-l. 29.
(113) Lib. i, cpisl. 48.

A sila ulique poenilenliade fide mcntita, mulieri eitiem

mtbendi cui volueril in Doniino liberam tribtias fa-

culiatem.
IDEMMCTINENSIEPISC0PO.

(114) Ex parte lua recepimus quod de eonsueln-
dine diu in Mulinensi oblinuit civitate ul si quis
jurasset aliquam , el citra carnis copulam despon-
sasset, si consequenler desponsasse!aliam, et ctiam

cognovisset, primo cognita adjudicareiur viro , non

quoe prius exslilit desponsata. Ne vero lurpis sit

pars quoesuo non congruit universo, et Ecciesia
Miilinensis teneal humiiiier et observet quod beati
Pelri sedem el suam metropolim sequi viderit et

docere, in matrimoniis de coeterocontrahendis illud
te volumus observare, ut poslquam inlcr personas

*
legilimas consensus mutuus intervenerit de prse-
senli, qui sufficit in lalibus juxla canonicas sanciio-
nes , el si solus defuerit, caetera etiam cum ipso
coitu celebrala fruslrantur; et si personae jnnctae
legitimecum aliis poslea de facto contrahant, quod
prius de jtire faclmn fuerit, non poleril irrilari.

IDEMMADEBUBGENSIEPISCOPO.

(115) Discretioncm luam in Domino commenda-
mus quod in his qusedubia repulas vel obscura se-
dem consulis apostolicam, ul in eis de cseteroipsius
auctoritate procedas. Sane in audientia nostra fuit
ex parle tua propositum quod quidam vir cum mii-
liere quadam Iegilime per verba rie proesenti con-

traxit, quam poslmodum a se incognilam cuidam
*-*consanguiriet)suo iradidil in quantum polerat reni-

leniem. Ille vero cum ipsa, licet invila, mairimonii
solemniacelebravii. Sed mulier, quam cilius fuit red-
dita Iibenati , attftigit ab eo, et se priori viro vel

priorem sibi restittii cum inslanlia postulavit. Nos

igitur inquisilioni luoelaliter respondemus, quod et
viro pro tam turpi facinore quam gravis esl poeni-
lentia injtingenda, et mnlier ipsa propier publicam
honestalem esl commonendasollicite ut nec priuium

repetat, cujns consanguiiieuseam , licet invitam,

cognovit, nec redeal ad secundum, cui non polesl
1

praeier reatum adullerii commisceri, sed in cottti-

nenlia maneat donecprior fuerit viam universsecar-

nis ingressus. Quodsi forsan ad id indttci nequive-
-. ril, vir prior redire cogatur ad ipsam el marilali

eam affeclione tractare, cum adtillerium ei non

possit objicere qtii eam adulterandam tradiriil, proe-

i serlim invitam. Nam, etsi sectmdum evangelicam
vcrilalem nunquam nisi propter caiisam fornicatio-

i nis aul vir uxorem aut uxor possil dimittere virum,

non .lamenseinper propter eamdem cattsam vel uxor
• virum vel vir dimitiere valeat uxorem, cum possit

exceptione vel replicatione legitima impediri. Sed

nec affinilas, qusepost conlraclum legilimum inler

i virum et uxorem iniqtie coulraliiliir, ei debet ofli-

cere quaehujus iniquilaiis paniceps non existil, cum

suo jttre non delieal sine culpa sua piivari. Quan-

(114) Cap. Tur.s, De spon. duo.

(liSj Cap. 6, Deeo qni cogtiov.
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quam a quodain pradeeessoium noslrorum dicatur &
in simili casu fuisse distinclum , ulrum videlicet
auulleritimvei inceslum manifestumfuerit an occul-

iuni, aliis asserentibus iuler gradum proximum vel

remoiumesse potius dislingiienduni (116).
IDEMARELATENSIARCHIEPISCOPO.

(117)Cuinapud sedem apostolieam, cui, licet im-

nteiiti, proesidonius,lotius ecclesiasticoedisciplinae
rcsideat magislratus, dignum est el consonum ra-
lioni ul quoiies eirca negolia variael diversa quid-
qnain dubiiaiionis emerserit, ad ipsius judicium
recurratur : quoe,disponente Domiuo, inler omnes
Ecclesias obiinere meruit principatum. Sane con-
suluisii i;os pcr iiuntios et liiteras luas utrum miitus
et surdus alicui possit malrimonialiler copulari. Ad

quod fraterniiaii luoetaliter respondemus,quod cum *

proliibitoriuin sit edictum de matrimonio conlra-
liendo, ut quidquid non prohibelur, per consequen-
iram admittalur, ct sufficiat ad matrimonium solus
consensuseorum de quorum qtiarumque conjunctio-
nibus agitur, videiur quod si talis velil contrahere,
sibi iiou possil vel debeat denegari quod cum verbis
non possint, signis valeanl declarare.

IDEMVlVARIENSlEPISCOPO.
Accedens ad proesentiamnoslram B. mulier la-

Irix pra;sentium sua nobis insinuatione monstravit
quod cum N. yiro Iegiiime conjuncta in lapsum
carnis, insliganle diabolo, incidisset, tandem quotl
•jeuier eorum repelerel «Ileruin niuluo jurarunt, et
Lcet ipsa continentiam obscrvarit, vir (Jimeii ejus r
nequaquain voluit contincre. Quocir^k fjftternilati
tuoeper aposlolica scripta mandamus qtfalenus nisi
contmoniii coiitinciiliaincuraverint observare, lu,
si res ita se habcl, proefatumvirum ut eam recipiat
el marilali affeciionepertractet monitione praeniissa
per censuram ecclesiasiicaiu, appellaiione remota,
compellas, cum nec adulteritini ci possit adulter op-
ponere, nec eliam juramenliun obsistat quod de non

repetendo, nou autem de non recipiendo, praesiituin
fuisse narratur.

IDEMNITINIENSIEPISCOPO.

(118) Constitutiis in praesenii.inostra Kngo Viia-
lis. lator prsesenHum bamillima nobis iibinuatione
»!>nSiravi'tquod, cum esset in acolyihatus ordinc
constilutus, quamdam puellam R. nouiinc in facie !
Ecclesioeduxit uxorcm, cumque ali(|uandiu cohabi-
tasseui insimul, et ipse eam carnaliier cognovisset,
orla discordia inter eum el amicos puella?coram te

[liabiio] diligenli iraclatu, praedicta puclla fuit cui-
<iamalii Vitali noinine copulaia, ct lu iiiemoraluin

llugonem usque ad gradinn sacerdolii ordinasli, et
eiilem Ecclesiain concessisti. Cuni autem eum stia
conscienlia remorderet, el de consilio qiiorumdam
religiosorum habitum Cislerciensis ordinis assum-
psisset, tandem N. abbaii suo omnia praedictareve-
lavit: qui eum commonuit diligenter ul snper h.oc
saluti sute animoe provideret. Ideoque fraternilali

(116) Cap. Super eo, Deconsang.
(117) Lib. i, epiit. 353.

A luae per apostolica scripta mandauius quatcnus, si-
res ita se habet, proediclamR. ut rcccdal a proefato,
Vilali, cui per adulterium est conjuneta, nec prse-
scriplum monachuni impeial quo minus regulare
voium valcat adimplere, per censuram ecclesiasti-

cam sublato appellaiionis obstaculo cogere noir
oniiltas

IDEMMANUAXENSIEPISCOPOET ARCniDIACONOBAXGO-

RANENSI.
Poslulavil a nobis dileclus filius princeps Norwa-

iiaeul de concessionenostra sibi liceret (iliam dile-

cli filii principis insulartim subarrlialam ab ipso
accipere in uxorem, nonobsiante quod patiuc ejus
eadem infra nuhiles annos exstitit desponsaia , cum
tamen a neiilro tradticta fuissel. Verum, qiiouiam

^ nobis conslaie non poluit cujus aeialis puella tem-

pore subarihationis vel desponsationis exsliterit, et
cui antea fueril, puta nepoti vel patiuo, desponsata,
cum secundum diversilales faclorum jura etiam sint

diversa, in inijusmodi certum non poluimus dare

responsum, quoniam jtixla canonicas sanciiones in

rebus ambiguis non esl absolutum judicium pro-
ferendum. Quoeirca, mandamus quatenus sollicile

'nquiraiis ulrum puclla seplcnnium nou atligerit

quando subarrhala exslilil a nepote vel pairuo.

dcsponsala. In utroque namqiie istorum casuum,

quia tam subarrhatio quam desponsatiode jure non

tenuit, quas non potest septennium prsevenire ,
qttod factum est a palruo primo vel postea nou

P obstanle, nisi aliud quid impediat, puella eadcm

legitime contrahere poleril cum nepote. Si vero
tam subarrhalionis qtiam desponsationis tenipore
septennis exslilit vel majoris aoiaiis, cuin ex^
lunc incipiant placere sponsalia, si prtecessit de^

sponsalio patrui, non potuit conirahere cum ne-

pote; quoniam secundum traditioncs elobservaniias

regulares nullus poiesl sponsam consanguinei stii

accipere in uxorem, el ii duo casu.snon ad imparia
judicanlur. Si aulem subarrhatio facla cum nepolc
praecessit,quod secnltnii hiit poslea non tenenle,

catn-per secundtim faciam non potuerit primuui
dissolvi, quod quaniutn ad sponsalia sorliliim ftie-

. ril firmitatem, volentibus personis principalibus
matrimonitiminler eos poteril consummari. Si vero

i D neposcam anie septennitim subarrhavit, et palruus
in seplennio vel post sepienniuni desponsavit, ide»i

nepos eam propler raUonemproemissamducere hon

, poterit in uxoiem. Sin vice versa, eam sibi legi-
lime polcrit.
IDEMCONRADOET PETROQUONDAMFlLllSMALEBRAC

(119)Ad dissolvendum quod factum fuit inler

I. filium nobilis viri L. de Monumenioet S. filiam

quondam Matlbseide Forlibrachio super mairimonio

conlrahendo, accusatione super consanguiiiitate

proposila, el tam ex parte juvenis quam ex parle
: puellaeconsanguiniiaiis gradibus coiupuiaiis, cuin

eam vellelis idoneis teslibus comprobare, de con-

(118) Cap. 5, De conv. conjug.
(119) Lib. i,episl. 525.
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silio fratrum noslrortim pronuntiavimusinter diclos A
juvenemelpuellam ncc malrimonium nec sponsalia
fitissecontracta, cum constet puellam nondum ad

septennium pervenisse. Quoeirca nec accusalio lo-
cum babebal, cuin non csset quod posset legitime
accusari : denunliari non poteral consanguinitas
ul interdiceretur matrimonium conlrahendum.

IDEMMENFICENSlEPISCOPO.

Aliquo dubitaiionis scrupulo emergenle, ea qua?.
inceria videnlur sancli Patres ad sedis aposlolicos
decrcveritnt oracultim perferenda. Quorum siqui-
tlemvesligia laudabililer imilattis, a nobis inquirere
stiiduisti ittrum inlcr duos parochianos luos malri-
moniiiinquod, puella probante, infra nubiles annos
se diiclam a viro fuisse, de consilio dilecii filiiP.
SancUe Mariaein via lala diaconi cardinalis, tunc B

aposlolicie sedis legali, per divortiisenlenliam di-
remisli, possis redinlegrare licenicr, cum eadem

puella jam nubilem oeialem aitingens consensum

>ulliibe:U,et nullus ex eis ad alia vota se duxerit
transfereudiim. Ad quod tibi taliler respondemus,
quod uisi aliam causam ralionabilem inlervenire

cognoveiis, secttrus atl copulam ipsius inaliimonii
libi patct absque aliqua tlubiiatione processus.

IDEMROSAN.ARCniEPISCOPO.

(120) QtiOiisuper liis articnlis qni tibi aliquam
dubiiaiionem indiicunl noslrnm ducis consiliumre-

qtiirendum,ctad ea cxsequendaquseofficiumposlu-
lahl paslorale, apostolicsesedis procuras auxilium

invocare, snlliciludincmluam dignis in Dominolau-

dibuscommendamus,el poslulalionibustnisgraloani-

mo respondemus.Signilicastisiquidemnobisquod in

dioec.esiluapalerelfilius niatreinet (iliam,duocognati
duas cngnatas, aviinculnset nepos duas sorores du-
cunt in conjugiiim. Super qtto laliier tihi duximus

respondenduin,quod licet omnesconsanguinei viri
sint affinesuxoris, el omnes consangtiinei uxoris

affines sinlviri.inlcr consanguineos lamen viri el

consanguineosuxoris ex eorunidem, viri videlicet

et uxoris conjtigio nulla prorsus affinitas est con-

tracla propler quam intereos matrimonium debeat

impediri.
IDEMFERRARIENSIEPISC0P0.

(121)Qnanlo te novimus in canonico jure peri-
tum, tanio fraternitalem itiain amplitis in Domino]
commendamusquotl in dubiis qtiaeslionumarticulis
atl aposlolicam sedem recurris, qtioe, disponente
Domino,cunctorum fidcliummaler esl et magistra,
ut opinio,quam in eis quondam habueras, dum

alios canonicijuris periliamedoceres, vel corrigalur
l>crsedem apostolicamvel probetur. Sane tua no-

bis fraternitas suis litloris inliniavil quodaltero

conjtiguni ad haeresimtranseunte, qui relinquilur
ad secunda vota transire desideral et filios pro-
creare: quod ttlrum possit fieri de jtne, per easdem

ins dtixisti litteras consulendos, Nosigitur consttl-

(120)Lib. n, cpist. 261.
(121)Lib. ii, episi. 50.
(122)Cap. Siinfidelis, 28, q. 2

A talioni lusede communifratrum noslrorum consilio

respondenles, distinguimus, licet quidam praedeces-
sorum nostrorum sensisse aliler videantur, an ex
duobus infidelibusalter adfidemcalholicam conver-

lalur, vel ex duobus fidelibusalter labalur in hoe-

resim veldecidat in gentiiitalis errorem. Si enim
alter infideliumconjttgumad fidemcatholicamcon-

verlatur, altero velnullo modovel saltem non abs-

que blasphemiadivininominis,vel ul enm pertra-
hal ad morlale peccalnm, ei cohabilare volente, qui
relinquitur ad secunda, si volueiit, vota transibit.

Et in hoc casu inlelligimus quod dicil Aposlolus
(122): Si infidelisdiscedil, discedat: frater enimet
soror non est servitutisubjectusin hujusmodi(I Cor.

vn), ct canonem in quo dicitur quod conttimelia
B Creatoris solvitjus maliimonii circa eum qui relin-

quilur. Si ergoalter fideliumconjugum vel Iabatur
iu haeresim vel transeat ad genlililalis errorem,
non credimtis qtiodin lioc casu is qui relinquiltir,
vivente allero, possit ad sccundas nuptias convo-

lare, licet in boe casti major appareat conlumelia

Creatoris. Namsi malrimonium verum, quod inler
fidelesexislatnon lainen est ratum, inier fidelesau-
lem verum quidem el ratum exislit, qitodsacra-
mentuin fidei, quod semcl admissum nuiiquam
amillitur, ratum efficiJ conjugii sacramenlum, ni

ipsum in conjugibus, illo dnranle, perduret. Nee
obstat qttod a quibusdam forsan objiciiur, quod
infidelisrelicttis non debeal stiojure sine ctilpapri-
vari, ctgjj^in muliis casibus Iioc conlingat, ut si

aller cotoawi, incidatur. Per hanc aiitem respon-
i sionem q*uormriaammalitiscobviatur qui iuodiunt

i conjugiiin,vel qtiando sibi iuvicem displicerent, si

eas possent in lali casu diinillere, siinularenl hsere-

5 sim ut ipsi a conjugihus nubentibus resilirent. Per

i hanc ipsamresponsioncmilla solvilur quocsiio,qua
3 qtneritur utrum ad eum qtii vel ab baeresivel ab

l infidelilale reverlitur, is qui permaiisii in fide re-

t direcogalur.
IDEMLIVONIENSIEPISCOPOET EISQUICCMIPSOSUNT

t FRATRIBUS.

(123) Deus, qui Ecclesiam suam nova semper,
elc. Et infra.Quiavcro in matrimoniis contrabendis

disparesl ritus eorum a nostro, cum in consangui-
o D nitale vel afiinitale disiinclionem canonicam non

s attendanl, et reliclas fralrum indislincle sibi con-

e sueverinl copulare, ne propler hoc a bono piopo-

i, silo, sicut haclentis, retrahanlur, cum nec qnidam
n eorutn voluerinlcredere nisi reliclas fralrum eortim

;r pateremur retinere, nec vos eos, nisi lales dimiiie-

i- rent, rccipere voluerilis ad baplisma, propter no-

o vitatem el infirmilatem genlis ejtisdemcoiicedimus

ir ut nialrimoniisconiractis cum reliclis fratrum ulan-

j- tur, si lamen fralribus decedentibussine prole, ut

m defunclisemen jtixta legem Mosaicam suscitarent,

l- cum lalibus contraxerunl, ne tales sibi de cpetero,

(123)Cap, Deusqui Dedivor. el cap. 6, Devil.

ei lion.
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poslquam ad fidem venerint, copulent prohibentes. .

Ad licc, sancloeniemorisebeali Gregoriipapseprse-
decessoris noslrisadhoerentesvestigiis, ne popuius
Livonicnsisa bono quodccepitausteriora meluendo

recedal, ut inquarta et ulterius generaiione matri-
inoiiiumcontrahant donec in fide plenius soliden-

lur, ctimeis aucloriialeaposiolica dispensamus,non
ea inieniione concedenies hoc ipsis ut postquam
flrina radice in fide fuerint solidati, lalibus con-

jtingantur. Nam secundum Aposloliverbum : Lac
dedivobispotitm, non escam(I Cor. m), illis modo,
non posteris lempoiibiis lenenda concessimus,ne,

quod absil ! exuralur bonum quod adhue est in-

firma radice planialuin, sed firniettirpotiusel usqtie
ad perfeciioneni lideliier conservelur. Cum autem
sacramenlumconjugiiapud fideles et infideles,etc.
El infra decrelumgaudeamususque crimina dimit-
ttinlur. Ca'lerum,cuinpcenilcniiaminlam secundum

quanlitalem excessus quam poenilenlis conlrilio-
iiem el discreli sacerdoiissit arbitrium moderanda,
pensala qtialiiate personoesuper fornicatione,adnl-

terio, boniicidio et aliis criminibus, consideraiis
circuinslanliis omnibus, el proeseriim noviiale Li-
voniensis Ecclesioe,cotnpetentem pcenilenliamde-

linqiieuiibus injungatis, pioul salnii eoium videritis

expedire. Aposioli autcm vesligiis inboererilesdi-

centis, ul prsediximtis: Lac dedi vobispoium, non

escam, paulalim, eos inslruciis in fide, confessionis

formain, oraiionem Dominicam el Symboluin ip-
stimsolliciliuseriocenies.Inicrim lame^iw-poris et ,

sangtiiuis Doininici sacramculuin^^^A fonie

bapiismatis consuelisfesiivitatildl^MBmoriis ar-

liculo tribuatis.
IDEMTIBERIADENSIEPISCOPO.

(124)Gaudemusin Dominoet in polentia virtulis

ejtis, et Palri Itiminiiin,a quo esl oinne dalum op-
limum et omnedonuiu perfecttim,uberesgraiiarum
exsolvimusaciiones quod, sicnt nobis luis lilleris

iiilimasii, diebus istis novissimis, ille, qui non vult

niortem peccaloris,sed ut converlalur elvivat, quod
ad fidcmChnslianam venireht mullorumpaganorum
cordibus inspiravit. El, qtioniam uxores acceperant
in secundo, lerlio, vel ulleriore gradu sibi convin-

ctas, uiruni sicconjuncii debeant post conversionem
suam insumul remanere vel ab invicem separari, I

edoceriper rescriptumaposiolicumpostulasti.Super
quo frateruilali tuselaliler respondemus,quod cum
faciainentum conjugiiapud infidelesexislat,quem-
admodum ostemiit Aposlolus,dicens : Si quisfra-
lerinfideleinliabel uxorem,et hcecconsenlilhabilare
cumillo,non dimittal illam (1 Cor. vn) , elin prae-
niissis gradibus a paganis quoad eos licile sil con-

traclum, qui in consiitulionibus canonicisnon ar-
cianiur. (Quidenim ad nos, secundumeumdemApo-
siolum, de hisqui foris sunl judicare ?) in favorem

praeserlim Chrislianae religionis et fidei, a cujus
perceptioneper uxotes deseri se Umeulesviri pos-

(124)Cap.8, Dediyor.

A senl facile revocari, fideleshujusmodimatrimonia-
liter copulati libere possunt et licite remanere con-

jiincli, cum per sacramentum baptismi non solvan-
lur conjugia, sed crimina dimillanlur. Et, quoniam

pagani circa plures insimul feminas affectmndivi-
dunl conjugalem, ulrum posl conversionemomnes,
vel quam ex omnibtisrelinere valeanl, non imme-
rito dubiiatur. Quia vero tam palriarcboequam alii
viri jnsii ante legem pariler et posl legem mullas
uxores insimul habuisse Ieguntur, nec cuntrarium.

apparet in Evangeliovel lege proecepium,nequepa-
gani subjiciunlur inslilulis canonicis post invenlis,
quemadniodumesl prosmissum,videlurquodel nunc

juxla rilum siium Iicite contrahant cum diversis,
quorum coiijuncliones legilimas unda sacri bapli-

B smaiis non dissolvil, et ita patriarchariim cxemplo
ad fidcmCbrisli pagani conversi coiijugiorumplu-
ralilate gatidebunl. Verum absonum hoc videtur et
inimicunifideiChristianoe, cum ab initio una cosla
in uiiain feminam sil conversa, et Scriplura divina.
lestelur quod : Propler hoc relinquelhomopalreinet
matrem et adhcerebituxori sum, el erunt duo in car-
ne una [Gen.n). Non dicit ires vel plures, sed duo.
Nec dicii, adharebit uxoribus, sed uxori. UntleLa-

mech, qni pltires simul uxores legiltir babuisse, re-

prehenditur in Scripturis eo quod ipse priuius re-

probandam bigamise speciem inlroduxit. Licet au-
tem de hiijusmodi non qusesieris, volentes lamen
lam te qiianialiossuper his etiam reddere cerliores,
el quod vcritas prsevaleat falsilali, sine dubitatione

u
qualibet proleslamur quod nulli unquamlicuit plu-
res insimul tixoreshabere, nisi cui divina fuil rever
lationeconcessum : quoemos quandoque inlerdum,
eiiam fas censetur, per quam sicut Jacob a nven-
dacio, Israelilaea furlo , et Sarnsonab hoinicidiu,
sic et isli ab adullcrio excusanttir. Sane juridica
haecsententia probatur eiiam testimonio Veritatis
in Evangelioprotestanlis : Quicunquedimiserituxor
remsuam nisi ob fornicalionem, el aliam duxerit^'
moechalur(Matth. xix). Sic ergo , uxore dimissa,
dttci alia dejure non polest. Forlius etiam ipsa re-
tenta. Per quod evidenter apparel pluralitaiem in

uiroque sexu , cum non ad imparia judicenlur,
circa ruatrimonium reprobandam.Caeierum,prolem

D de hujiismodi conjunctionibusnalam, quae secun-
dum opiuionemeorum matrimoniali contraliunlur
affeclu , post fidem receplam, utililale publicasua-
denle , legitimamvolttmusrepulari (12o). Qui vero
secundumritumsuumlegitimamrepudiavii uxorem,
cum tale repudium Veritasin Evangelioreprobave-
rit, nunquam, ea vivcnte, aliam liciie poierit, etiain
ad fidemCbrisli conversus,habeie, nisi post conver-
sioncm ipsius illa renuat habitare cum ipso , atit
etiamsi consential, uon lamen absque contumelia

Creaioris, vel ul enm pertrahat ad morlale pecca-
lum : in quo casu restitulionem pelenli, quamvis
de injusla spoliationeconslaret, restilulio negare-

(125)Cap. 15. Quifilii sintlegit.
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tur; quia secundum Apostolumfrater aut soror non j

cst in, hujusmodi serviluti subjectus. Quod si con-

versum ad fidem el illa conversa sequatur ante-

quam propler causas praedictaslegitimamille ducat

uxoiem, eam recipere compellelur. Etquamvis, sc-

ctindumevangelicamveiitatem, qni duxerit dimis-

sam moechetur, non tamen dimissor poleritoppo-
nere fornicalionem dimissae, pro eo quod nupserit
alii posi repudium , nisi alias fueril fornieaia.

TITULUS XLI.

De legilimisfdiis.
ItDEMOVETENSIET BURGENSIEPISC0PIS-

Adnostram noverisaudienliam pervenissequod...

quoudam pater dilccli filii.. archidiaconiOvelensis

nialrem ejus, qu;e uxor consanguinei sui exsliterat

lerlio sibi gradu consanguinilatis conjuncti, sole- 1

mniter duxit el publice in uxorem, et eam maritaii

affectu cognoscens,ipsum qui modoesl archidiaco-

nus elquosdam alios genuit atilequam inter eos cs-

set divorlii sententia piomulgata. Verum, quoniam
viro et femina sublalis de niedio,iguoralur si scien-

ter conjuncii fiierint vel ignoranter, idem archidia-
conus dubitat, lanquani liomoproviduset discretus,
ne sibi ex boc possit in poslerum praejudiciumcirca
spirilualia vel temporaliagenerari. Nos igitureidem
archidiacono benignitate paterna providcre volen-

tes, fralernitaii veslrae per apostolica scripta nian-
damus quaieuus, si prsemissis veritas suffragalur,
non obstante quod de ignorantia est prsemissum,
ei aiictoiilaie nostra suscipiendisacrosordines con-

cedatis liberatn facullatem, cum alias idoneus cen-
tealur.

1DEMEPISCOPOET ARCHIDIACONOLEMONEONENSI.
Justus laicus cum labore niaximo ad pracsentiam

nostram accedens humiliter corani nobis exposuit

quod cum P. Perches ex concubina sua per simpli-
cis fornicalionisamplexuinfiliasstiscepisset,tandern

eamdera concubinam ad cominoniliunem Ecclesisc
sibi malriinonio copulavil; scd qttidain, ut e3Sab

haBrediialepossent excludere, ininus legitimas repu-
lanl, eo quod ante mairimonium sunlsusceptoe.
Quia igiiur proles hoc modosuscepta sacris consli-
lutionihiis legitima judicatur, ctim favore sequentis
mairinionii excuselur, discretioni vesirse per apo-
sioliea scripla mandanuisqualentts dicias (ilias, cu-

jtts alieram prsdalusW. sibi Iegitiinecopulavit uxo-

rem, tanqiiam legilimas aucloritaie nostra per cen-

(J2C)Lib. i., episl. 522.

X suram ecclesiasticammonitionepraemissa,nisi aliud

rationabililer obstet, faciaiis ad hsereditatem ad-

milli, ct nullam super hoc pcrmitlaiis moleslalio-
nem indebitam sustinere.

IDEMVDBONTINOARCHIEPISCOPO

(126)Per luas nobis litleras inlimasli quod Racd.
a Ceresiaex muliere quadam, quam secundumopi-
nionemmajoris parlis viciniaein concubinamhabe-

bal, prole suseepta, el quamdam prius, et aliam,
ea defuncta, duxit uxorem, et ea ex qna susceperat
prolem, virum sibi alium copulavit. Processu vero

tcmporis idem R. in prsesenlia mullorum firmavit

proprio jurainenlo quod eam quam habere visus
fuerat coneubinam, prius ailidaveral in uxorem

quam ex ea filiamgenuisset, et cum post juramen-
B tuni illudper sex annqs et ultra vixissel, dtimage-

ret in extremis, eum quem ex ipsa susceperat, fi-

lium legitimum appellavit, instituit in lesiamenio.

Cum autem luae fuisset inquisitioni et decisioui

commissuman lilius sic suscepius lcgiiimus essct

liseres ipsius R. el ad ejusdempatrimonium admil-

lendus, lu, praeter idquod ex quadam decrelali bo-

naememoriaeAlexandri papaeproedecessorisnostri

slanduin esse super hoc verbo viri et mulieris cre-

debas, lesles a lilio ejusdem R. producios provide

suscepisli, quibus legitiine coniprobavil diclum R.

malrem sitain in capella Sancti Sergii affidasse :

propter quod eum ipsius R. hseredem esse Iegili-
mumjudicasli. Nosigitur, altendeiiles quod plusest

quod iijljiijj^ale agitur quam quod^inuilate conci-

pilur,.^^Bft^ictus R. quam ea, quam ul concti-

binam htnBMflWum ad alia vota transivit, videa-

tur ex ipso facto qiiod matrimoniuniinler eos fuerit

denegasse, quia lamen desponsatio per lestes legi-
limosconiprobataeos matrimonialiter fuisse conjun-
clos ostendit , sive desponsatio ipsa fuerit de prse-
senii, ut per coiisensum legitiinum et verbis de

praesenliexpressum, sive de fuluro, ul per sequen-
lcui carnis copulam malrimonium inter eos fuerit

celebralum, non tam decretali dieli prsedecessoris

nostri, qusein casu dissimililoquilur, quain induciis

probationibus innileiiles, le processisse legitime

lespoiidemus , el scnientiam tuam auctorilaie apo-
stolica confirmamus,el pra;senlis scripti patrocinio

p commuiiinius,auctoritale libi ptDesentiuminjungon-
tes ut senienliam facias nionitione prxraissa per
censuraui eccicsiasticain inviolabililerobservari.
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ELENCHUS

Efiistolarutu decrelalium Iimocentii III quae relatae sunt in corpus juris canonici.